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Besvarelse af spørgsmål nr. 168 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 168 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. januar 2023. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 168 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Er regeringen indstillet på at tilføre flere ressourcer til efter-
forskning og retsforfølgelse af sager om menneskehandel?”

Svar:

Menneskehandel er en meget grov forbrydelse, som regeringen tager meget 
alvorligt. Vi taler om personer, der for at tjene hurtige penge udnytter nogle 
af de i forvejen allermest udsatte mennesker. Dem skal vi i sagens natur slå 
hårdt ned på.

Der har i en årrække været meget få sager om menneskehandel i Danmark. 
Det skyldes bl.a., at det kan være vanskeligt at løfte bevisbyrden for, at der 
har været anvendt eksempelvis tvang, trusler eller udnyttelse af en vildfa-
relse, som er et krav for, at der kan dømmes for overtrædelse af straffelovens 
§ 262 a om menneskehandel.   

Derfor er jeg også glad for, at et enigt Folketing i foråret 2022 vedtog en ny 
bestemmelse i straffeloven om menneskeudnyttelse netop for at sikre, at 
flere bagmænd kan blive retsforfulgt. 

Med den seneste flerårsaftale for politiet og anklagemyndigheden er der der-
udover oprettet en ny enhed – National enhed for Særlig Kriminalitet – der 
skal styrke indsatsen mod den mest komplekse økonomiske og organiserede 
kriminalitet. Det kan også være sager om organiseret menneskehandel, som 
for eksempel har et særligt betydeligt omfang. 

Derudover blev det også som led i flerårsaftalen aftalt at styrke indsatsen 
mod tvangsarbejde, herunder seksuel udnyttelse og arbejde under slavelig-
nende forhold, ved at tilføre 6 ekstra politiårsværk i 2023. Ressourcerne her-
til vil blive tilført politikredsene ultimo marts 2023. 

Regeringen vil sætte hårdt ind over for den grove og organiserede krimina-
litet. Det gælder også menneskehandel. Nu skal vi se effekten af de tiltag, 
der allerede er sat i værk, og viser det sig, at der er behov for at tilføre yder-
ligere ressourcer, er jeg naturligvis åben for at drøfte dette i forligskredsen. 
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